
 

ПРИКАЗ 

 

от «13»  мая  2016 г.                                                                                 №       /од 

 
«О форме, сроках,  месте проведения  

ГИА-9 в 2015-2016 учебном году» 

 

В соответствии с: 

 Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  

 приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 

2013 г. №1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного  общего образования», 

 Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в 

Свердловской области»,  

 постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП 

«Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального 

образования Свердловской области»,  

 с приказом МО и СО от 26.01.2016 г. № 34 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, 

используемых при его проведении в 2016 году» 

 с приказом Министерства образования и науки РФ от 24 марта 2016 г. № 305   «О 

внесении изменений в   Порядок проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести Государственную итоговую аттестацию обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. детей – инвалидов,  в форме 

государственного  выпускного экзамена (26 выпускников). 

 

2. Утвердить следующее расписание проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 

форме государственного  выпускного экзамена: 

 31 мая (вторник) – математика (в письменной форме) – контрольная работа, 

           

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное казенное общеобразовательное учреждение Свердловской области «Асбестовская 

школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные программы» 

ГКОУ СО «Асбестовская школа-интернат» 

624260, г. Асбест, ул. Ладыженского, д. 24/1, ул. Советская, д. 4, ул. Уральская, д. 63. 

Телефон/факс 8 (34365) 2-48-86 

 
 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru


 03 июня (пятница) – русский язык (в письменной форме) - сжатое изложение 

с творческим заданием. 

 

3. Установить продолжительность  государственного выпускного экзамена (в    

письменной форме) по русскому языку, математике– 3 часа 55 минут (235 минут). 

 

4. По согласованию с Территориальным представительством ГЭК  Свердловской 

области   по г. Асбесту  провести Государственную итоговую аттестацию 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. детей – инвалидов,  

в форме государственного  выпускного экзамена на базе образовательной 

организации № 2 г. Асбеста (26 выпускников). 

 

5. Для обучающихся, получивших на государственной итоговой аттестации 

неудовлетворительный результат по одному из обязательных учебных предметов; 

не явившихся на экзамены по уважительным причинам (болезнь или иные 

обстоятельства, подтвержденные документально); не завершивших выполнение 

экзаменационной работы по уважительным причинам (болезнь или иные 

обстоятельства, подтвержденные документально); апелляция которых о нарушении 

установленного порядка проведения государственной итоговой аттестации 

конфликтной комиссией была удовлетворена; результаты которых были 

аннулированы Государственной экзаменационной комиссией Свердловской 

области в случае выявления фактов нарушений установленного порядка 

проведения государственной итоговой аттестации, совершенных лицами, 

указанными в пункте 30  Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 25.12.2013 № 1394, а также в соответствии с приказом МО и СО от 

26.01.2016 г. № 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения государственного выпускного экзамена по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования по каждому 

учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при 

его проведении в 2016 году» провести переэкзаменовку в один из следующих  

перечисленных сроков (по дополнительному согласованию с  ТП ГЭК): 

 

 01.07.2016 г. (пятница) – математика; 

 07.07.2016 г. (четверг) – русский язык. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы                                                                              Л.М. Салимзянова 

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

